
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 10/2026

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: Modifica alla viabilità ordinaria in alcune strade cittadine per la pavimentazione
della sede stradale dal 12 al 16/01/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00062-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/01/2026 al 24/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO PIRICELLI



IL DIRIGENTE COMANDANTE

Premesso che

- è pervenuta nota prot. n. 603/2026 del 07.01.2026, inoltrata dal Settore LL. PP., a firma del
Dirigente, ing. Nunzio Boccia, con la quale comunica che con CUP: B47H25001250004 - CIG:
B75CD66DCA, contratto attuativo. n. 1 – CIG Dedicato: B9372D8FF0, sono stati appaltati dalla
ditta “T&T Italia S.P.A” con sede legala in via Polveriera snc – Nola, i lavori di rifacimento del
manto stradale con nuovo conglomerato bituminoso in: via N. Sauro, II^ traversa Arena (nel
tratto di strada compreso tra incrocio X^ traversa Arena dir.  Via Arena), via Kolbe, III^ trav.
Arena, via P. Casilli e via Kennedy, la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visto che detti lavori sono stati affidati in sub-appalto alla ditta “D.P. F.lli Di Palo Srl”, con sede
a Roccarainola – Strada Provinciale Cancello – Cicciano; 

Visto l’istanza  prot.  n.  75151/2025  del  30/12/2025  e  succ.  inetgr.  prot.lli  n.   539/2026  del
07/01/2026  e  00997/2026  del  09/01/2026,  inoltrata  dall’ing.  Antonio  Sticchi,  in  qualità  di
Amministratore Unico della società T&T Italia S.P.A.,  appaltatrice dei lavori de quo, tendente ad
ottenere modifiche alla viabilità dal 12 al 16 gennaio 2026 dalle ore 07.30 alle ore 16.30 in via
Kolbe, II^ traversa Arena (nel tratto di strada compreso tra incrocio X^ traversa Arena dir. Via
Arena), III^ trav. Arena e via Pietro Casilli;

Ravvisato che detti lavori impegneranno totalmente l’intera carreggiata delle strade suindicate,
escluso via Kennedy e via Nazario Sauro;  

Visto la  nomina  del  responsabile  del  cantiere  in  fase  di  esecuzione,  assegnato,  al  geom.
Francesco Romano;

Visto la nomina del Coord di Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione l’arch. Massimo
Viola;

Ritenuto pertanto,  necessario  regolamentare  adeguatamente  la  viabilità  mediante  opportune
modifiche, al fine di garantire l’incolumità pubblica e privata;

VISTO il  Decreto del Ministero delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti  del  10.07.2002, recante il
disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo di
cantieri;

Visto l’art. 107 della legge 18 agosto 2000 n. 267;

Visti gli artt. 5 c 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento di Esecuzione e Attuazione del C.d. S.,  emanato con D.P.R. n°496 del
16.12.92;

per i motivi specificati in premessa,

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



                                                                                        

                                                                           ORDINA

il 12 gennaio 2026 dalle ore 7.30 alle ore 16.30:

E’ FATTO sospensione del transito veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli,
su  entrambi  i  lati  della  carreggiata,  in  via  Kolbe,  nel  tratto  di  strada  compreso  tra  c.so
Meridionale e via B. Croce (altezza rotatoria) e III^ trav. Arena, a seguito dei lavori di fresatura.

il 13 gennaio 2026 dalle ore 7.30 alle ore 16.30:

E’ FATTO sospensione del transito veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli,
su entrambi i lati della carreggiata, in via Pietro Casilli e II^ traversa Arena, nel tratto di strada da
incrocio X^ traversa Arena dir. Via Arena, a seguito dei lavori di fresatura.

dal 14 al 16 gennaio 2026 dalle ore 7.30 alle ore 16.30:

E’ FATTO sospensione del transito veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli,
su  entrambi  i  lati  della  carreggiata,  in  via  Kolbe,  nel  tratto  di  strada  compreso  tra  c.so
Meridionale e via B. Croce (altezza rotatoria),  II^ traversa Arena, nel tratto di strada da incrocio
X^ traversa Arena dir. Via Arena, III^ trav. Arena e via Pietro Casilli, per lavori di asfalto.

Inoltre dovrà essere istituito idoneo e sicuro passaggio pedonale protetto.

L’accesso ai residenti ai propri passi carrai per motivi urgenti e contingenti e servizi di emergenza
sarà garantito in tutto il periodo dei lavori. 
  

                                                                            DISPONE

Il presente dispositivo entrerà in vigore a far data dal giorno dell’installazione della segnaletica,
la quale dovrà essere esposta alla cittadinanza almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del
dispositivo di traffico. 

Resta  a  carico  dell'impresa  esecutrice  dei  lavori  l'onere  per  l'installazione  della  segnaletica
necessaria  per  l'attuazione  del  presente  dispositivo  di  viabilità  provvisoria,  degli  avvisi  alla
cittadinanza e utenti della strada ed il ripristino dello stato dei luoghi al termine delle lavorazioni.

E’ FATTO  OBBLIGO,  all’ing.  Antonio  Sticchi,  in  qualità  di  Amministratore  Unico  della
società T&T Italia S.P.A., e al geom. Francesco Romano, responsabile del cantiere nominato
dall’impresa esecutrice dei lavori de quo e al responsabile per il coord. della sicurezza Arch.
Massimo Viola, in rubrica meglio indicata, alla quale la presente ordinanza viene notificata, di

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



dare adeguata pubblicità dell’apertura del cantiere, dell’istallazione della prescritta segnaletica
stradale.

Tutte le aree oggetto dei lavori degli interventi di riqualificazione  dovranno in ogni momento
essere  ben delimitata  e  rese inaccessibili  ai  non addetti  ai  lavori,  con apposite  transenne di
cantiere.

Inoltre,  ulteriori  modifiche  alternative  di  carattere  contingenti,  saranno  predisposte
all'occorrenza,  se ritenute necessarie dalla  Polizia  Locale  per la disciplina della circolazione
veicolare e pedonale nei giorni e negli orari indicati nella presente Ordinanza. 

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché trasmessa, al
Commissario Prefettizio del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia Locale del
Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato Afragola, al Signor
Comandante  Gruppo  Guardia  di  Finanza  Frattamaggiore,  Signor  Comandante  Stazione
Carabinieri Afragola, al sig. Comandante dei Vigili del Fuoco di Napoli, al Signor Comandante
Polizia Locale di Afragola, all’ASL Napoli2Nord – postazione 118, al signor Ing. del Settore LL.
PP., ditta “T&T Italia S.P.A”, ognuno per la propria competenza, sono incaricati della esecuzione
e sorveglianza della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente
ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le violazioni di
Legge.

Il responsabile del procedimento è il  Maggiore dott. Antonio Amore della Polizia Locale.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

   IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )
Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.comune.afragola.na.it/

		2026-01-09T11:56:37+0100
	PIRICELLI ANTONIO


		2026-01-09T11:56:37+0100
	PIRICELLI ANTONIO




